
DECRETO Nº 2785
 

SANTA FE, 5 de setiembre de 2003
VISTO:
El Expediente Nº 15120-0017539-0, del registro del Sistema de Información de Expedientes - Ministerio
de Hacienda y Finanzas - la Ley 11.373; la Ley 11.696; la Ley 12.014; el Decreto 1.413/96, el Decreto
3.725/99 el Decreto 1086/02 y la Resolución del Sr. Interventor de la Caja de Jubilaciones y Pensiones; y
CONSIDERANDO:
Que la Ley 11.696 complementa las disposiciones de la Ley 11.373 fijando el monto máximo de BONOS
PREVISIONALES DE SANTA FE autorizados a emitir, afectando en garantía los fondos provenientes del
Régimen  de  Coparticipación  Federal  de  Impuestos  y  autorizando  la  realización  de  las  modificaciones
presupuestarias pertinentes;
Que el Decreto 1.413/96 en su artículo primero declara deudas consolidadas al pago de retroactivos
derivados del  reconocimiento de políticas salariales aplicadas al  sector activo y que correspondía
trasladar a los pasivos las que tuvieran causa en la aplicación de los sistemas de movilidad previstos en
los artículos 12 y 70 de la ley 6915 y 52 de la ley 6830 y las accesorias de una obligación consolidada;
Que el artículo segundo del decreto mencionado en el párrafo anterior dispone que la cancelación de
las obligaciones consolidadas podrá requerirse luego de su reconocimiento en sede administrativa o
judicial y la conformidad del acreedor con la modalidad de pago,
Que en todos  los  casos  a  los  que se  hace referencia  en Visto  del  presente  se  ha producido la
conformidad expresa del acreedor;
Que el artículo 13 del Decreto 1.413/96 dispone que la Caja de Jubilaciones y Pensiones solicitará al
Poder Ejecutivo, a través del Ministerio de Hacienda y Finalizas, la emisión de los títulos públicos
necesarios para la cancelación de las deudas,
Que el artículo 26 de la Ley 11.696 autorizó la cancelación de la totalidad de la deuda en Bonos
Previsionales  de  Santa  Fe,  y  el  artículo  24  del  Decreto  1.413/96  y  el  Decreto  3.725/99  fijaron  las
características  y  procedimientos  necesarios;
Que el artículo 21º de la Ley 12.014 establece que los bonos previsionales que emitan por aplicación de
las Leyes Nº 11.373 y 11.696, para la cancelación de deudas previsionales que no tuvieren a la fecha
de vigencia de la Ley 11.696 sentencia pasada en autoridad de cosa juzgada, responderán a una nueva
serie dentro del monto máximo de emisión autorizado en el artículo 26º de la ley citada en último
término;
Que por Decreto Nº 1086 de fecha 05-06-02, se autoriza al Ministerio de Hacienda y Finanzas a emitir la
Tercera Serie de Bonos Previsionales en el marco de las condiciones, características y procedimientos
allí fijados, rigiendo en los demás aspectos y en todos sus términos lo estipulado por el citado Decreto
1.413/96 para la cancelación de obligaciones previsionales autorizada por el artículo 21º de la Ley Nº
12.014;
Que corresponde por tanto dictar la norma particular que autorice la entrega de los Bonos Previsionales
de acuerdo a los beneficiarios y montos determinados;
Que han tomado la intervención la Caja de Jubilaciones y Pensiones de la Provincia, la Dirección General
de Finanzas, la Contaduría General de la Provincia, la Dirección de Asesoría Letrada del Ministerio de
Hacienda y Finanzas, y la Fiscalía de Estado,
POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
DECRETA:

ARTICULO 1º - Encuádrese en las normas del artículo 2º de la Ley 11.373, la deuda emergente de las
resoluciones administrativas en los casos que constan en el Anexo “A” que forma parte integrante del
presente, ajustándose su cancelación a lo dispuesto por los artículos 26º de la Ley Nº 11.696 y 21º de la
Ley Nº 12.014, y a las condiciones, características y procedimientos fijados en el Decreto Nº 1086/02.
ARTICULO 2º - Hágase entrega de la cantidad de Bonos Previsionales - Tercera Serie necesarios para
cumplir  con  cada  una  de  las  resoluciones  administrativas,  de  acuerdo  con  los  montos  y  beneficiarios
que se determinan en el Anexo “A” que forma parte integrante del presente.
ARTICULO 3º - El Ministerio de Hacienda y Finanzas informará, al momento de efectivizar la entrega de
los Bonos Previsionales de la Provincia de Santa Fe - Tercera Serie que se autoriza por el presente, los



datos de nominatividad exigidos por la CAJA DE VALORES S.A.
ARTICULO 4º - Regístrese, Comuníquese, Notifíquese, Publíquese y Archívese.

REUTEMANN
Lic. Miguel Angel Asencio.

 
ANEXO “A”

 
Cantidad de BONOS PREVISIONALES DE LA PROVINCIA DE SANTA FE de Valor Nominal $ 1 (UN PESO) ex
cupón 02 a entregar a cada beneficiario:
 

Apellido y Nombre DOCUMENTO  Nº Deuda Reconocida Cantidad de
Bonos

 TIPO NUMERO C.U.I.T. al 21/01/1996 a Acreditar ($
1 V.N.)

      
1 DE PETRE REDENTO EZEQUIEL L.E. 3,163,642 - 7,543.66 7,992
2 RUDOLF, ELISA TERESA D.N.I. 2,402,058 - 5,787.86 6,132
3 NOGUEROL, CARLOS BARTOLOME D.N.I. 6,254,790 - 3,835.70 4,065
4 GAVILAN, EMILIO D.N.I. 6,324,545 - 4,778.50 5,064
5 ANDINO, HECTOR MIGUEL L.E. 6,025,042 - 5,731.32 6,072
6 DELLA CROCHE, LUIS CLEMENTE D.N.I. 5,994,325 - 4,751.40 5,033
7 GIRAUDO, RUBEN GASPAR L.E. 6,161,785 - 9,439.71 10,001
8 HELTNER, BELKYS GUADALUPE D.N.I. 2,389,758 - 4,136.92 4,384
9 LONGO, ENRIQUE JORGE D.N.I. 5,924,383 - 6,635.92 7,031
10 ALVAREZ, ANGEL DAVID L.E. 6,165,802 - 4,979.37 5,275
11 VERA, HECTOR ANTONIO L.E. 6.336,237 - 7,522.32 7,969
12 ZIN, ANTONIO HUGO D.N.I. 6,010,810 - 7,511.38 7,958
13 MERLI, JOSE JUAN L.E. 6,279,025 - 6,715.70 7,115
14 NADER, JOSE MIGUEL L.E. 6,005,525 - 9,716.14 10,294
15 OSCI, ROBERTO JUAN L.E. 6,114,148 - 7,565.63 8,016
16 PALACIO, JUAN CARLOS L.E. 6,286,546 - 10,269.86 10,881
17 VALDEZ, GILFREDO REYES L.E. 6,225,409 - 5,555.95 5,887
18 FRUTOS, MAURICIO ROSA L.E. 6,214,774 - 7,383.28 7,822
19 COMPARETTO, VICTOR D.N.I. 6,024,658 - 5,802.88 6,148
20 HASE, CAMILO YUNES D.N.I. 11,832,811 - 3,170.79 3,359
21 AROSIO, CLODOMIRO ERICO L.E. 6,261,519 - 9,526.29 10,093
22 PAPARELLA, DOMINGO D.N.I. 12,055,370 - 8,707.39 9,225
23 LEMOS, NESTOR D.N.I. 6.123,716 - 10,831.31 11,475
24 TEROL, EDUARDO RUBEN L.E. 6,013,591 - 3,979.80 4,216
25 SCATTARREGGI, JUAN CARLOS D.N.I. 6,214,499 - 4,868.93 5,158
26 LOPEZ, BONIFACIO RICARDO D.N.I. 6,020,805 - 5,942.78 6,296
27 VACOU, ENZO MARIO L.E. 6,342,114 - 11,106.52 11,768
28 SAVINI, ANGEL ENRIQUE D.N.I. 6,232,191 - 4,102,96 4,347
29 VALLINI, ANIBAL RAUL D.N.I. 6,009,228 - 4,855.43 5,144
30 RODRIGUEZ, ISIDORO MARCELINO L.E. 6,198,370 - 1,968,90 2,087
31 Instituto Autárquico Provincial de      
Obra Social IAPOS)   30-99917935-1 9,894.33 10,488
32 Obra Social Bancaria Argentina   30-69156146-8 233.31 247
33 Caja de Previsión de los Agentes      
Civiles del Estado   30-99917973-4 260.40 274
TOTAL GENERAL    205,112.64 217,316

CAPITALIZACION INICIAL INTERESES SEGUN DECRETO Nº 1086 DEL 05.06.2002                                       
                                            16,114,86

________________________________________________________________________________________
 
 
 
 
 
 
 


